АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.07.2015

                    № 714

       г. Новошахтинск

Об организации деятельности
добровольной народной дружины
по охране общественного порядка

на территории города Новошахтинска

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Новошахтинска в соответствие с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областным законом от 08.07.2014 № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории города Новошахтинска (приложение № 1).

1.2. Образец нарукавной повязки народного дружинника (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

2.1. От 31.01.2011 № 57  «О создании и организации деятельности добровольных объединений граждан по охране правопорядка и общественной  безопасности – добровольных народных дружин на территории города Новошахтинска».

2.2. От 16.08.2013 № 1014 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 31.01.2011. № 57».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам А.Г. Лиханова.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Главный специалист (секретарь) комиссий

правоохранительной направленности

Администрации города